
II

(Neleģislatīvi akti)

REGULAS

KOMISIJAS REGULA (ES) 2023/1545 

(2023. gada 26. jūlijs), 

ar ko attiecībā uz kosmētikas līdzekļos esošu alergēnisku smaržvielu marķēšanu groza Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1223/2009 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1223/2009 (2009. gada 30. novembris) par kosmētikas 
līdzekļiem (1) un jo īpaši tās 31. panta 1. punktu,

tā kā:

(1) Smaržvielas ir organiski savienojumi ar raksturīgu, parasti patīkamu, smaržu. Tās plaši izmanto smaržās un citos 
aromatizētos kosmētikas līdzekļos, kā arī daudzos citos līdzekļos, piemēram, mazgāšanas līdzekļos, auduma 
mīkstinātājos un citās mājsaimniecības precēs.

(2) Kontaktalerģija ir pārveidota specifiska cilvēka imūnsistēmas reaktivitāte, kas saglabājas visu mūžu. Atkārtoti 
saskaroties ar pietiekamu alergēna daudzumu, var attīstīties ekzēma (alerģiskais kontaktdermatīts). Ja cilvēks jau ir 
bijis sensibilizēts pret kādu alergēnu, pietiek ar daudz zemāku tā koncentrāciju, lai izraisītu alerģijas simptomus. Var 
lēst, ka Savienībā ir 1–9 % (2) iedzīvotāju, kas ir alerģiski pret alergēniskām smaržvielām.

(3) Dažādu pasākumu mērķis ir aizsargāt visus iedzīvotājus no alerģijas iegūšanas pret smaržvielām (primārā profilakse) 
un aizsargāt sensibilizētus indivīdus no alerģijas simptomu rašanās (sekundārā profilakse).

(4) Primārās profilakses vajadzībām var pietikt ar alergēnisku smaržvielu ierobežošanu. Tomēr sensibilizētiem cilvēkiem 
var rasties simptomi, ja viņi saskaras ar alergēnu koncentrācijā, kas ir zemāka nekā maksimālais pieļaujamais līmenis. 
Tāpēc kā sekundāru profilakses pasākumu ir svarīgi sniegt informāciju par atsevišķu alergēnisko smaržvielu 
klātbūtni kosmētikas līdzekļos, lai sensibilizētie cilvēki varētu izvairīties no saskares ar vielu, pret kuru viņi ir 
alerģiski.

(5) Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1223/2009 19. panta 1. punkta g) apakšpunktu kosmētikas līdzeklis Savienības tirgū ir 
laižams tikai tad, ja uz tā iepakojuma ir norādīts sastāvdaļu saraksts. Turklāt minētajā pantā ir precizēts, ka 
smaržvielas un aromātiski savienojumi un to izejvielas sastāvdaļu sarakstā ir jānorāda ar terminiem “parfum” vai 
“aroma” un papildus jānorāda vielas, kuru norādīšana ir prasīta minētās regulas III pielikuma ailē “Citi”. Pašlaik 
sastāvdaļu sarakstā (marķējot katru atsevišķi) ir jānorāda 24 alergēni, kas minēti Regulas (EK) Nr. 1223/2009 
III pielikuma 45. un 67.–92. ierakstā.

(1) OV L 342, 22.12.2009., 59. lpp.
(2) Impact assessment study on fragrance labelling on cosmetic products (Ietekmes novērtējuma pētījums par smaržvielu marķēšanu uz 

kosmētikas līdzekļiem), ES Publikāciju birojs (europa.eu), 64. lpp.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 27.7.2023. L 188/1  

https://op.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/71005243-433b-11eb-b27b-01aa75ed71a1/language-en/format-PDF/source-search
https://op.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/71005243-433b-11eb-b27b-01aa75ed71a1/language-en/format-PDF/source-search


(6) Atbildot uz Komisijas lūgumu atjaunināt atsevišķi marķējamu alergēnisko smaržvielu sarakstu, Patērētāju drošības 
zinātniskā komiteja (PDZK) 2012. gada 26.–27. jūnija plenārsēdē pieņēma atzinumu (3). Tā apstiprināja, ka Regulas 
(EK) Nr. 1223/2009 III pielikuma 45. un 67.–92. ierakstā norādītās alergēniskās smaržvielas joprojām ir relevantas. 
Tā arī noteica vēl 56 alergēniskas smaržvielas, kas cilvēkiem nepārprotami ir izraisījušas alerģijas un uz kurām 
pašlaik neattiecas atsevišķa marķējuma prasība.

(7) Ņemot vērā PDZK atzinumu, var secināt, ka PDZK papildus noteikto alergēnisko smaržvielu izmantošana potenciāli 
rada risku cilvēka veselībai un ka patērētāji ir jāinformē par šo alergēnisko smaržvielu klātbūtni. Tāpēc Regulas (EK) 
Nr. 1223/2009 III pielikumā būtu jāievieš pienākums minētās alergēniskās smaržvielas marķēt atsevišķi, ja to 
koncentrācija pārsniedz 0,001 % līdzekļos, ko nenoskalo, un 0,01 % līdzekļos, ko noskalo. Turklāt tādas smaržvielas 
kā prehaptēni un prohaptēni, ko ar gaisa oksidāciju vai bioaktivāciju var pārveidot par zināmiem kontaktalergēniem, 
būtu jāuzskata par tādām, kas ir līdzvērtīgas alergēniskām smaržvielām, un uz tām jāattiecina tie paši ierobežojumi 
un citas regulatīvās prasības.

(8) Konsekvences un skaidrības labad ir jāatjaunina arī daži Regulas (EK) Nr. 1223/2009 III pielikumā esošie ieraksti par 
alergēniem, šo vielu kopīgos nosaukumus saskaņojot ar minētās regulas 33. pantā minētā sastāvdaļu kopīgo 
nosaukumu glosārija jaunāko redakciju un vienā ierakstā sagrupējot līdzīgas vielas. Turklāt, ja vielai ir vairāki 
kopīgie sastāvdaļu nosaukumi, prasībā par atsevišķu marķējumu būtu jānosaka, kurš nosaukums jāizmanto 
19. panta 1. punkta g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu sarakstā, lai marķējumu vienkāršotu un padarītu 
patērētājiem saprotamāku un atvieglotu komersantu un valsts iestāžu darbu.

(9) Pilnīguma un skaidrības labad ir jāatjaunina arī daži Regulas (EK) Nr. 1223/2009 III pielikumā esošie ieraksti par 
alergēniskām smaržvielām, pievienojot izomērus un papildinot un grozot attiecīgos CAS un EK numurus, tādējādi 
atvieglojot komersantu un valsts iestāžu darbu.

(10) Alergēnisko smaržvielu saraksta atjaunināšanas rezultātā Regulas (EK) Nr. 1223/2009 III pielikuma ierakstos esošie 
ierobežojumi varētu tikt apvienoti ar jauniem, tāpēc ir jāparedz, ka komersantiem, no vienas puses, būtu jāturpina 
piemērot esošos ierobežojumus un, no otras puses, būtu jādod saprātīgs termiņš jauno ierobežojumu izpildei.

(11) Attiecībā uz jaunajiem ierobežojumiem komersantiem būtu jādod saprātīgs termiņš, lai viņi paspētu tiem 
piemēroties, pielāgojot līdzekļu sastāvu un traukus tā, lai nodrošinātu, ka tirgū tiek laisti tikai tādi kosmētikas 
līdzekļi, kas atbilst jaunajām prasībām. Arī komersantiem būtu jādod saprātīgs termiņš, kurā no tirgus jāizņem 
jaunajām prasībām neatbilstoši kosmētikas līdzekļi, kas tirgū laisti, pirms sāk piemērot jaunos marķēšanas 
noteikumus. Ņemot vērā, ka tādu patērētāju īpatsvars, kuriem attīstās alerģiskais kontaktdermatīts, ir salīdzinoši 
zems un nemainīgs, ka ir daudz jaunu alergēnisko smaržvielu, kas jāmarķē atsevišķi, un ka attiecīgo kosmētikas 
līdzekļu ir ļoti daudz, pārejas periodam vajadzētu būt attiecīgi trīs un pieciem gadiem.

(12) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Kosmētikas līdzekļu pastāvīgās komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulas (EK) Nr. 1223/2009 III pielikumu groza saskaņā ar šīs regulas pielikumu.

(3) PDZK (Patērētāju drošības zinātniskā komiteja), atzinums par alergēniskām smaržvielām kosmētikas līdzekļos (SCCS/1459/11), 
2012. gada 26.–27. jūnijs.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 188/2 27.7.2023.  



2. pants

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2023. gada 26. jūlijā

Komisijas vārdā –
priekšsēdētāja

Ursula VON DER LEYEN

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 27.7.2023. L 188/3  



PIELIKUMS 

Regulas (EK) Nr. 1223/2009 III pielikumu groza šādi:

1) pielikuma 45., 46., 70., 73., 86., 88., 109., 114., 122., 124., 131., 133., 154., 157., 175., 196. un 324. ierakstu aizstāj ar šādiem:

Atsau-
ces 

numu-
rs

Vielas identifikācija Ierobežojumi Lietošanas 
noteikumu 

un 
brīdinā-

jumu 
formulē-

jums

Ķīmiskais 
nosaukums/INN

Kopīgais nosaukums 
sastāvdaļu glosārijā CAS numurs EK numurs Kosmētikas līdzekļa 

veids, ķermeņa daļas

Maksimālā 
koncentrācija 

lietošanai 
gatavā 

maisījumā

Citi

a b c d e f g h i

“45 Benzilspirts(6) (**) Benzyl Alcohol 100-51-6 202-859-9 Citiem mērķiem, kas nav mērķis kavēt mikroorganismu 
attīstību līdzeklī. Šim mērķim jābūt redzamam līdzekļa 
noformējumā.
Vielas klātbūtni norāda 19. panta 1. punkta 
g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja tās 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

46 6-metilkumarīns (**) 6-Methyl 
Coumarin

92-48-8 202-158-8 Mutes dobuma 
kopšanas līdzekļi

0,003 % Vielas klātbūtni norāda 19. panta 1. punkta 
g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja tās 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

70 3,7-dimetil-2,6-okta-
dienāls

Citral 5392-40-5 226-394-6 Vielas vai vielu klātbūtni norāda kā “Citral” 
19. panta 1. punkta g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu 
sarakstā, ja vielas vai vielu koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

(E)-3,7-dimetilok-
ta-2,6-dienāls (*)

Geranial 141-27-5 205-476-5

(Z)-3,7-dimetilok-
ta-2,6-dienāls (*)

Neral 106-26-3 203-379-2

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 188/4 

27.7.2023.  



73 2-metoksi- 
4-(1-propenil)fenols

Isoeugenol 97-54-1 202-590-7 a) Mutes dobuma 
kopšanas līdz
ekļi

b) Citi līdzekļi

b) 0,02 % a), b)
Vielas klātbūtni norāda 19. panta 1. punkta 
g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja tās 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

(E)-2-metoksi- 
4-(prop-1-enil)fenols;
(trans-izoeigenols)

5932-68-3 227-678-2

(Z)-2-metoksi- 
4-(prop-1-enil)fenols;
(cis-izoeigenols)

5912-86-7 227-633-7

86 Citronelols/ (±)
3,7-dimetil-6-oktēn- 
1-ols

Citronellol 106-22-9/
26489-01-0

203-375-0/
247-737-6

Vielas klātbūtni norāda 19. panta 1. punkta 
g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja tās 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.(3R)-3,7-dimetilokt- 

6-ēn-1-ols
1117-61-9 214-250-5

(3S)-3,7-dimetilokt- 
6-ēn-1-ols

7540-51-4 231-415-7

88 1-metil-4-prop-1-ēn- 
2-il-cikloheksēns; dl- 
limonēns (racēmisks); 
dipentēns (*)

Limonene 138-86-3/
7705-14-8

205-341-0/
231-732-0

Vielas klātbūtni norāda 19. panta 1. punkta 
g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja tās 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

Peroksīda skaitlis katrai vielai ir mazāks par 
20 mmol/L(15)

(R)-p- 
menta-1,8-diēns; (d- 
limonēns)

5989-27-5 227-813-5

(S)-p- 
menta-1,8-diēns; (l- 
limonēns) (*)

5989-54-8 227-815-6

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
27.7.2023. 

L 188/5  



109 Pinus mugo lapu un 
zariņu eļļa un 
ekstrakts (**)

Pinus Mugo Leaf Oil; 
Pinus Mugo Twig 
Leaf Extract; Pinus 
Mugo Twig Oil

90082-72-7 290-163-6 Vielas vai vielu klātbūtni norāda kā “Pinus Mugo” 
19. panta 1. punkta g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu 
sarakstā, ja vielas vai vielu koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

Peroksīda skaitlis ir mazāks par 10 mmol/L(15)

114 Pinus pumila lapu un 
zariņu eļļa un 
ekstrakts (**)

Pinus Pumila Needle 
Extract;
Pinus Pumila Twig 
Leaf Extract;
Pinus Pumila Twig 
Leaf Oil

97676-05-6 307-681-6 Vielas vai vielu klātbūtni norāda kā “Pinus Pumila” 
19. panta 1. punkta g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu 
sarakstā, ja vielas vai vielu koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

Peroksīda skaitlis ir mazāks par 10 mmol/L(15)

122 Cedrus atlantica eļļa un 
ekstrakts (**)

Cedrus Atlantica 
Bark Extract;
Cedrus Atlantica 
Bark Oil;
Cedrus Atlantica 
Bark Water;
Cedrus Atlantica Leaf 
Extract;
Cedrus Atlantica 
Wood Extract;
Cedrus Atlantica 
Wood Oil

92201-55-3/
8023-85-6

295-985-9/
-

Vielas vai vielu klātbūtni norāda kā “Cedrus Atlantica 
Oil/Extract” 19. panta 1. punkta g) apakšpunktā 
minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja vielas vai vielu 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

Peroksīda skaitlis ir mazāks par 10 mmol/L(15)

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 188/6 

27.7.2023.  



124 Terpentīna sveķi 
(Pinus spp.); 
terpentīneļļa un 
rektificēta eļļa; 
terpentīns, tvaika 
destilāts (Pinus 
spp.) (**)

Turpentine 9005-90-7;
8006-64-2;
8052-14-0

232-688-5;
232-350-7;
-

Vielas klātbūtni norāda 19. panta 1. punkta 
g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja tās 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

Peroksīda skaitlis katrai vielai ir mazāks par 
10 mmol/L(15)

131 p- 
menta-1,3-diēns (**)

Alpha-Terpinene 99-86-5 202-795-1 Vielas klātbūtni norāda 19. panta 1. punkta 
g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja tās 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

Peroksīda skaitlis ir mazāks par 10 mmol/L(15)

133 p-menta-1,4(8)- 
diēns (**)

Terpinolene 586-62-9 209-578-0 Vielas klātbūtni norāda 19. panta 1. punkta 
g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja tās 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

Peroksīda skaitlis ir mazāks par 10 mmol/L(15)

154 Myroxylon balsamum 
var. pereirae; ekstrakti 
un destilāti; Peru 
balzameļļa, tīra un bez 
ūdens piemaisījuma 
(Peru balzameļļa) (**)

Myroxylon 
Balsamum Pereirae 
Balsam Extract;
Myroxylon 
Balsamum Pereirae 
Balsam Oil; 
Myroxylon Pereirae 
Oil;
Myroxylon Pereirae 
Resin Extract;
Myroxylon Pereirae 
Resin

8007-00-9 232-352-8 0,4 % Vielas vai vielu klātbūtni norāda kā “Myroxylon Pereirae 
Oil/Extract” 19. panta 1. punkta g) apakšpunktā 
minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja vielas vai vielu 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
27.7.2023. 

L 188/7  



157 1-(2,6,6-trimetil- 
2-cikloheksēn-1-il)- 
2-butēn-1-ons(16) (**)

Alpha-Damascone;
cis-Rose ketone 1

43052-87-5/
23726-94-5

-/
245-845-8

a) Mutes dobuma 
kopšanas līdz
ekļi

b) Citi līdzekļi

b) 0,02 % a), b)
Sastāvdaļu sarakstā, kas minēts 19. panta 1. punkta 
g) apakšpunktā, vielas vai vielu klātbūtni norāda kā 
“Rose Ketones”, ja vielas vai vielu koncentrācija 
pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

trans-Rose ketone 1 24720-09-0 246-430-4

1-(2,6,6-trimetilcik-
loheksa-1,3-diēn- 
1-il)-2-butēn-1-ons 
(16) (**)

Rose ketone 4 
(Damascone)

23696-85-7 245-833-2

1-(2,6,6-trimetil- 
3-cikloheksēn-1-il)- 
2-butēn-1-ons(16) (**)

Rose ketone 3 
(delta-Damascone)

57378-68-4 260-709-8

trans-Rose ketone 3 71048-82-3 275-156-8

(Z)-1-(2,6,6-trimetil- 
1-cikloheksēn-1-il)- 
2-butēn-1-ons (16) (**)

cis-Rose ketone 2
(cis-beta- 
Damascone)

23726-92-3 245-843-7

(E)-1-(2,6,6-trimetil- 
1-cikloheksēn-1-il)- 
2-butēn-1-ons(16) (**)

trans-Rose ketone 2
(trans-beta- 
Damascone)

23726-91-2 245-842-1

175 3-propilidēn-1(3H)- 
izobenzfuranons;
3-propilidēnfta-
līds (**)

3-Propylideneph-
thalide

17369-59-4 241-402-8 a) Mutes dobuma 
kopšanas līdz
ekļi

b) Citi līdzekļi

b) 0,01 % a)
Vielas klātbūtni norāda 19. panta 1. punkta 
g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja tās 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

196 Citronverbēnas 
absolūtā ēteriskā 
eļļa (**) (***)

Lippia citriodora 
absolute

8024-12-2/
85116-63-8

-
285-515-0

0,2 % Vielas klātbūtni norāda 19. panta 1. punkta 
g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja tās 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 188/8 

27.7.2023.  



324 Metil- 
2-hidroksiben-
zoāts (**)

Methyl Salicylate 119-36-8 204-317-7 a) Ādas kopšanas 
līdzeklis, ko 
nenoskalo (iz
ņemot dekora
tīvo sejas ko
smētiku, ķer
meņa losjonus 
izsmidzināma 
līdzekļa/aero
sola veidā, de
zodorējošas 
vielas izsmi
dzināma līdz
ekļa/aerosola 
veidā un 
smaržvielas uz 
ūdens un spirta 
bāzes) un matu 
kopšanas līdz
eklis, ko neno
skalo (izņemot 
izsmidzinā
mus līdzekļu
s/aerosolus)

a) 0,06 % Izņemot k) “Zobu pasta”, neizmantot līdzekļos, kas 
paredzēti bērniem vecumā līdz 6 gadiem.
Vielas klātbūtni norāda 19. panta 1. punkta 
g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja tās 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

b) Dekoratīvā se
jas kosmētika 
(izņemot lūpu 
kopšanas līdz
ekļus, dekora
tīvās acu ko
smētikas līdz
ekļus un 
dekoratīvās 
kosmētikas 
noņemšanas 
līdzekļus)

b) 0,05 %

c) Dekoratīvā acu 
kosmētika un 
dekoratīvās 
kosmētikas no
ņemšanas līdz
eklis

c) 0,002 %

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
27.7.2023. 

L 188/9  



d) Matu kopšanas 
līdzeklis, ko 
nenoskalo (iz
smidzināms 
līdzeklis/aero
sols)

d) 0,009 %

e) Dezodorējoša 
viela izsmidzi
nāma līdzek
ļa/aerosola vei
dā

e) 0,003 %

f) Ķermeņa los
jons izsmidzi
nāma līdzek
ļa/aerosola vei
dā

f) 0,04 %

g) Ādas kopšanas 
līdzeklis, ko 
noskalo (izņe
mot roku maz
gāšanas līdzek
ļus) un matu 
kopšanas līdz
eklis, ko noska
lo

g) 0,06 %

h) Roku mazgā
šanas līdzeklis

h) 0,6 %

i) Smaržviela uz 
ūdens un spirta 
bāzes

i) 0,6 %

j) Lūpu kopšanas 
līdzeklis

j) 0,03 %

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 188/10 

27.7.2023.  



k) Zobu pasta k) 2,52 %

l) Mutes skaloša
nas līdzeklis, 
kas paredzēts 
6–10 gadus ve
ciem bērniem

l) 0,1 %

m) Mutes skalo
šanas līdzek
lis, kas pare
dzēts bēr
niem, kuri 
vecāki par 
10 gadiem, 
un pieauguša
jiem

m) 0,6 %

n) Mutē izsmidzi
nāms līdzeklis

n) 0,65 %

(*) Šo vielu saturošus kosmētikas līdzekļus, kas neatbilst ierobežojumiem, drīkst laist Savienības tirgū līdz 2026. gada 31. jūlijam un darīt pieejamus Savienības tirgū līdz 2028. gada 31. jūlijam.
(**) Šo vielu saturošus kosmētikas līdzekļus, kas neatbilst ierobežojumiem, drīkst laist Savienības tirgū – ja vien tie atbilst ierobežojumiem, kas piemērojami 2023. gada 15. augustā, – līdz 2026. gada 

31. jūlijam un darīt pieejamus Savienības tirgū līdz 2028. gada 31. jūlijam.
(***) Izmantošanai par citronverbēnas (Lippia citriodora Kunth.) ēteriskajām eļļām un atvasinājumiem sk. II pielikuma 450. ierakstu.”;

2) svītro 125., 126., 158., 160.–163., 165., 167. un 168. ierakstu;

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
27.7.2023. 

L 188/11  



3) pievieno šādus ierakstus:

Atsauces 
numurs

Vielas identifikācija Ierobežojumi

Lietošanas 
noteikumu un 

brīdinājumu 
formulējums

Ķīmiskais 
nosaukums/INN

Kopīgais nosaukums 
sastāvdaļu glosārijā CAS numurs EK numurs

Kosmētikas 
līdzekļa veids, 
ķermeņa daļas

Maksimālā 
koncentrācija 

lietošanai 
gatavā 

maisījumā

Citi

a b c d e f g h i

“327 [3R-(3α,3aβ,7β,8aα)]- 
1-(2,3,4,7,8,8a- 
heksahi-
dro-3,6,8,8-tetrame-
til-1H-3a,7-metanoa-
zulēn-5-il)etān- 
1-ons (*)

Acetyl Cedrene 32388-55-9 251-020-3 Vielas klātbūtni norāda 19. panta 1. punkta 
g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja tās 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

328 Pentil- 
2-hidroksibenzoāts(*)

Amyl Salicylate 2050-08-0 218-080-2 Vielas klātbūtni norāda 19. panta 1. punkta 
g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja tās 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

329 1-metoksi-4-(1E)- 
1-propēn-1-il- 
benzols (trans- 
anetols) (*)

Anethole 104-46-1/ 
4180-23-8

203-205-5/ 
224-052-0

Vielas klātbūtni norāda 19. panta 1. punkta 
g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja tās 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

330 Benzaldehīds (*) Benzaldehyde 100-52-7 202-860-4 Vielas klātbūtni norāda 19. panta 1. punkta 
g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja tās 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 188/12 

27.7.2023.  



331 Bornān-2-ons; 
1,7,7-trimetilbiciklo 
[2.2.1]- 
2-heptanons (*)

Camphor 76-22-2/ 
21368-68-3/ 
464-49-3/ 
464-48-2

200-945-0/ 
244-350-4/ 
207-355-2/ 
207-354-7

Vielas klātbūtni norāda 19. panta 1. punkta 
g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja tās 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

332 (1R,4E,9S)-4,11,11--
trimetil- 
8-metilēnbiciklo 
[7.2.0]undec- 
4-ēns (*)

Beta- 
Caryophyllene

87-44-5 201-746-1 Vielas klātbūtni norāda 19. panta 1. punkta 
g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja tās 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

333 2-metil-5-(prop- 
1-ēn-2-il)cikloheks- 
2-ēn-1-ons;(5R)- 
2-metil-5-prop-1-ēn- 
2-ilcikloheks-2-ēn- 
1-ons;(5S)-2-metil- 
5-prop-1-ēn- 
2-ilcikloheks-2-ēn- 
1-ons (*)

Carvone 99-49-0 / 
6485-40-1/ 
2244-16-8

202-759-5/ 
229-352-5/ 
218-827-2

Vielas klātbūtni norāda 19. panta 1. punkta 
g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja tās 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

334 2-metil-1-fenil- 
2-propilacetāts; 
dimetilbenzilkarbini-
lacetāts (*)

Dimethyl 
Phenethyl Acetate

151-05-3 205-781-3 Vielas klātbūtni norāda 19. panta 1. punkta 
g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja tās 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

335 Oksacikloheptade-
kān-2-ons (*)

Hexadecanolac-
tone

109-29-5 203-662-0 Vielas klātbūtni norāda 19. panta 1. punkta 
g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja tās 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
27.7.2023. 

L 188/13  



336 1,3,4,6,7,8-heksahi-
dro-4,6,6,7,8,8-hek-
sametilciklopenta-γ- 
2-benzpirāns (*)

Hexamethylinda-
nopyran

1222-05-5 214-946-9 Vielas klātbūtni norāda 19. panta 1. punkta 
g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja tās 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

337 3,7-dimetilok-
ta-1,6-diēn-3-il- 
acetāts (*)

Linalyl Acetate 115-95-7 204-116-4 Vielas klātbūtni norāda 19. panta 1. punkta 
g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja tās 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

338 Mentols;
dl-mentols;
l-mentols;
d-mentols (*)

Menthol 89-78-1 / 
1490-04-6 / 
2216-51-5 / 
15356-60-2

201-939-0/ 
216-074-4/ 
218-690-9/ 
239-387-8

Vielas klātbūtni norāda 19. panta 1. punkta 
g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja tās 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

339 3-metil- 
5-(2,2,3-trimetil- 
3-ciklopentenil)pent- 
4-ēn-2-ols (*)

Trimethylcyclo-
pentenyl 
Methylisopentenol

67801-20-1 267-140-4 Vielas klātbūtni norāda 19. panta 1. punkta 
g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja tās 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

340 o- 
hidroksibenzalde-
hīds (*)

Salicylaldehyde 90-02-8 201-961-0 Vielas klātbūtni norāda 19. panta 1. punkta 
g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja tās 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 188/14 

27.7.2023.  



341 5-(2,3-dimetil- 
triciklo[2.2.1.02,6] 
hept-3-il)- 
2-metilpent-2-ēn- 
1-ols (alfa-santalols);
(1S-(1a,2a(Z),4a))- 
2-metil-5-(2-metil- 
3-metilēnbiciklo 
[2.2.1]hept-2-il)- 
2-pentēn-1-ols
(beta-santalols) (*)

Santalol 11031-45-1/
115-71-9/
77-42-9

234-262-4/
204-102-8/
201-027-2

Vielas klātbūtni norāda 19. panta 1. punkta 
g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja tās 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

342 [1R-(1alfa)]-alfa- 
etenildekahidro- 
2-hidrok-
si-a,2,5,5,8a- 
pentametil- 
1-naftalīnpropa-
nols (*)

Sclareol 515-03-7 208-194-0 Vielas klātbūtni norāda 19. panta 1. punkta 
g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja tās 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

343 2-(4-metilcikloheks- 
3-ēn-1-il)propān- 
2-ols; p-ment-1-ēn- 
8-ols (alfa-terpineols); 
1-metil- 
4-(1-metilvinil) 
cikloheksān-1-ols 
(beta-terpineols); 
1-metil- 
4-(1-metiletilidēn) 
cikloheksān-1-ols 
(gamma- 
terpineols) (*)

Terpineol 8000-41-7/
98-55-5/
138-87-4/
586-81-2

232-268-1/
202-680-6/
205-342-6/
209-584-3

Vielas klātbūtni norāda 19. panta 1. punkta 
g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja tās 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
27.7.2023. 

L 188/15  



344 1-(1,2,3,4,5,6,7,8-o-
ktahidro-2,3,8,8-te-
trametil-2-naftil) 
etān-1-ons; 
1-(1,2,3,4,5,6,7,8-o-
ktahidro-2,3,5,5-te-
trametil-2-naftil) 
etān-1-ons; 
1-(1,2,3,5,6,7,8,8a- 
oktahidro-2,3,8,8-te-
trametil-2-naftil) 
etān-1-ons; 
1-(1,2,3,4,6,7,8,8a- 
oktahidro-2,3,8,8-te-
trametil-2-naftil) 
etān-1-ons (*)

Tetramethyl 
acetyloctahydro-
naphthalenes

54464-57-2/
54464-59-4/
68155-66-8/
68155-67-9/

259-174-3/ 
259-175-9/ 
268-978-3/ 
268-979-9/

Vielas klātbūtni norāda 19. panta 1. punkta 
g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja tās 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

345 3-(2,2-dimetil- 
3-hidroksipropil) 
toluols (*)

Trimethylbenzene-
propanol

103694-68--
4

403-140-4 Vielas klātbūtni norāda 19. panta 1. punkta 
g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja tās 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

346 4-hidroksi- 
3-metoksibenzalde-
hīds (*)

Vanillin 121-33-5 204-465-2 Vielas klātbūtni norāda 19. panta 1. punkta 
g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja tās 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 188/16 

27.7.2023.  



347 Cananga odorata ziedu 
eļļa un ekstrakts; 
īlangīlanga ziedu eļļa 
un ekstrakts (*)

Cananga Odorata 
Flower Extract; 
Cananga Odorata 
Flower Oil

83863-30-3/
8006-81-3/ 
68606-83-7/
93686-30-7

281-092-1/ 
-/
-/
297-681-1

Vielas vai vielu klātbūtni norāda kā “Cananga Odorata 
Oil/Extract” 19. panta 1. punkta g) apakšpunktā 
minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja vielas vai vielu 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

348 Cinnamomum cassia 
lapu eļļa (*)

Cinnamomum 
Cassia Leaf Oil

8007-80-5/
84961-46-6

-/
284-635-0

Vielas klātbūtni norāda 19. panta 1. punkta 
g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja tās 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

349 Cinnamomum 
zeylanicum mizas 
eļļa (*)

Cinnamomum 
Zeylanicum Bark 
Oil

8015-91-6/
84649-98-9

-/
283-479-0

Vielas klātbūtni norāda 19. panta 1. punkta 
g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja tās 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

350 Citrus aurantium amara 
un dulcis ziedu eļļa (*)

Citrus Aurantium 
Amara Flower Oil

72968-50-4 277-143-2 Vielas vai vielu klātbūtni norāda kā “Citrus Aurantium 
Flower Oil” 19. panta 1. punkta g) apakšpunktā 
minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja vielas vai vielu 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

Citrus Aurantium 
Dulcis Flower Oil

8028-48-6/ 
8016-38-4

232-433-8/
-

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
27.7.2023. 

L 188/17  



351 Citrus aurantium amara 
un dulcis mizas eļļa (*)

Citrus Aurantium 
Amara Peel Oil

68916-04-1/ 
72968-50-4

-/
277-143-2

Vielas vai vielu klātbūtni norāda kā “Citrus Aurantium 
Peel Oil” 19. panta 1. punkta g) apakšpunktā minētajā 
sastāvdaļu sarakstā, ja vielas vai vielu koncentrācija 
pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

Citrus Aurantium 
Dulcis Peel Oil;
Citrus Sinensis Peel 
Oil

97766-30-8/ 
8028-48-6/
8008-57-9

307-891-8/
232-433-8/
-

352 Citrus aurantium 
bergamia eļļa 
(bergamotes eļļa) (*)

Citrus Aurantium 
Bergamia Peel Oil

8007-75-8
89957-91-5
68648-33-9/
8007-75-8/
85049-52-1

616-915-9
289-612-9
-/
616-915-9/
-

Vielas klātbūtni norāda 19. panta 1. punkta 
g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja tās 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

353 Citrus limon eļļa (*) Citrus Limon Peel 
Oil

84929-31-7/
8008-56-8

284-515-8/
-

Vielas klātbūtni norāda 19. panta 1. punkta 
g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja tās 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

354 Cymbopogon 
citratus/schoenan-
thus/flexuosus eļļas (*)

Cymbopogon 
Schoenanthus Oil

8007-02-1/ 
89998-16-3

-/
289-754-1

Vielas vai vielu klātbūtni norāda kā “Lemongrass Oil” 
19. panta 1. punkta g) apakšpunktā minētajā 
sastāvdaļu sarakstā, ja vielas vai vielu koncentrācija 
pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

Cymbopogon 
Flexuosus Oil

91844-92-7 295-161-9

Cymbopogon 
Citratus Leaf Oil

8007-02-1/
91844-92-7

295-161-9/ 
295-161-9

355 Eucalyptus globulus 
eļļa (*)

Eucalyptus Globulus 
Leaf Oil;

97926-40-4/ 
8000-48-4/

308-257-3/
616-775-9/

Vielas vai vielu klātbūtni norāda kā “Eucalyptus 
Globulus Oil” 19. panta 1. punkta g) apakšpunktā 
minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja vielas vai vielu 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

Eucalyptus 
Globulus Leaf/Twig 
Oil

8000-48-4 616-775-9

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 188/18 

27.7.2023.  



356 Eugenia caryophyllus 
eļļa (*)

Eugenia 
Caryophyllus Leaf 
Oil

8000-34-8 / 
8015-97-2/ 
84961-50-2

616-772-2/ 
-/
284-638-7

Vielas vai vielu klātbūtni norāda kā “Eugenia 
Caryophyllus Oil” 19. panta 1. punkta g) apakšpunktā 
minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja vielas vai vielu 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.Eugenia 

Caryophyllus 
Flower Oil

84961-50-2 284-638-7

Eugenia 
Caryophyllus Stem 
oil

84961-50-2 284-638-7

Eugenia 
Caryophyllus Bud 
oil

84961-50-2 284-638-7

357 Jasminum 
grandiflorum / 
officinale eļļa un 
ekstrakts (*)

Jasminum 
Grandiflorum Flower 
Extract;
Jasminum Officinale 
Oil;
Jasminum 
Officinale Flower 
Extract

84776-64-7/
90045-94-6/ 
8022-96-6/ 
8024-43-9
90045-94-6

283-993-5/
289-960-1/ 
-/
-
289-960-1

Vielas vai vielu klātbūtni norāda kā “Jasmine 
Oil/Extract” 19. panta 1. punkta g) apakšpunktā 
minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja vielas vai vielu 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

358 Juniperus virginiana 
eļļa (*)

Juniperus Virginiana 
Oil; Juniperus 
Virginiana Wood Oil

8000-27-9/ 
85085-41-2

-/
285-370-3

Vielas vai vielu klātbūtni norāda kā “Juniperus 
Virginiana Oil” 19. panta 1. punkta g) apakšpunktā 
minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja vielas vai vielu 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

359 Laurus nobilis eļļa (*)
(***)

Laurus Nobilis Leaf 
Oil

8002-41-3/
8007-48-5/
84603-73-6

-/
-/
283-272-5

Vielas klātbūtni norāda 19. panta 1. punkta 
g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja tās 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
27.7.2023. 

L 188/19  



360 Lavandula hybrida 
eļļa/ekstrakts;

Lavandula Hybrida 
Oil;
Lavandula Hybrida 
Extract;
Lavandula Hybrida 
Flower Extract;

91722-69-9/
8022-15-9/
93455-96-0/
93455-97-1/
92623-76-2

294-470-6/
-/
-/
-/
296-408-3

Vielas vai vielu klātbūtni norāda kā “Lavandula 
Oil/Extract” 19. panta 1. punkta g) apakšpunktā 
minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja vielas vai vielu 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

Lavandula intermedia 
eļļa/ekstrakts;

Lavandula 
Intermedia 
Flower/Leaf/Stem 
Extract; Lavandula 
Intermedia 
Flower/Leaf/Stem 
Oil; Lavandula 
Intermedia Oil

84776-65-8/
8000-28-0/
90063-37-9

283-994-0/
-/
289-995-2

Lavandula angustifolia 
eļļa/ekstrakts (*)

Lavandula 
Angustifolia Oil; 
Lavandula 
Angustifolia 
Flower/Leaf/Stem 
Extract

84776-65-8/
8000-28-0/
90063-37-9

283-994-0/
-/
289-995-2

361 Mentha piperita eļļa (*) Mentha Piperita Oil 8006-90-4/
84082-70-2

-/
282-015-4

Vielas klātbūtni norāda 19. panta 1. punkta 
g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja tās 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

362 Mentha spicata eļļa 
(krūzmētras eļļa) (*)

Mentha Viridis Leaf 
Oil

8008-79-5/
84696-51-5

616-927-4/
283-656-2

Vielas klātbūtni norāda 19. panta 1. punkta 
g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja tās 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 188/20 

27.7.2023.  



363 Narcissus poeticus/ 
pseudonarcissus/ 
jonquilla/tazetta 
ekstrakts (*)

Narcissus Poeticus 
Extract

90064-26-9/
68917-12-4

290-087-3/
-

Vielas vai vielu klātbūtni norāda kā “Narcissus Extract” 
19. panta 1. punkta g) apakšpunktā minētajā 
sastāvdaļu sarakstā, ja vielas vai vielu koncentrācija 
pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

Narcissus 
Pseudonarcissus 
Flower Extract

90064-27-0 290-088-9

Narcissus Jonquilla 
Extract
Narcissus Tazetta 
Extract

90064-25-8 290-086-8

364 Pelargonium graveolens 
eļļa (*)

Pelargonium 
Graveolens Flower 
Oil

90082-51-2/
8000-46-2

290-140-0/ - Vielas klātbūtni norāda 19. panta 1. punkta 
g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja tās 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

365 Pogostemon cablin 
eļļa (*)

Pogostemon Cablin 
Oil

8014-09-3/ 
84238-39-1

-/
282-493-4

Vielas klātbūtni norāda 19. panta 1. punkta 
g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja tās 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

366 Rosa damascena ziedu 
eļļa/ekstrakts;

Rosa Damascena 
Flower Oil; Rosa 
Damascena Flower 
Extract

8007-01-0/
90106-38-0/

-/
290-260-3

Vielas vai vielu klātbūtni norāda kā “Rose Flower 
Oil/Extract” 19. panta 1. punkta g) apakšpunktā 
minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja vielas vai vielu 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

Rosa alba ziedu 
eļļa/ekstrakts;

Rosa Alba Flower 
Oil; Rosa Alba 
Flower Extract

93334-48-6 297-122-1

Rosa canina ziedu eļļa; Rosa Canina Flower 
Oil

84696-47-9 283-652-0

Rosa centifolia 
eļļa/ekstrakts;

Rosa Centifolia 
Flower Oil; Rosa 
Centifolia Flower 
Extract

84604-12-6 283-289-8

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
27.7.2023. 

L 188/21  



Rosa gallica ziedu eļļa; Rosa Gallica Flower 
Oil

84604-13-7 283-290-3

Rosa moschata ziedu 
eļļa;

Rosa Moschata 
Flower Oil

- -

Rosa rugosa ziedu 
eļļa (*)

Rosa Rugosa 
Flower Oil

92347-25-6 296-213-3

367 Santalum album eļļa (*) Santalum Album 
Oil

8006-87-9/
84787-70-2

-/
284-111-1

Vielas klātbūtni norāda 19. panta 1. punkta 
g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja tās 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

368 2-metoksi- 
4-(2-propenil) 
fenolacetāts (*)

Eugenyl Acetate 93-28-7 202-235-6 Vielas klātbūtni norāda 19. panta 1. punkta 
g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja tās 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

369 (2E)-3,7-dimeti-
l-2,6-oktadiēn-1-ol- 
1-acetāts (*)

Geranyl Acetate 105-87-3 203-341-5 Vielas klātbūtni norāda 19. panta 1. punkta 
g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja tās 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

370 2-metoksi-4-prop- 
1-enilfenilacetāts (*)

Isoeugenyl Acetate 93-29-8 202-236-1 Vielas klātbūtni norāda 19. panta 1. punkta 
g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja tās 
koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 188/22 

27.7.2023.  



371 2,6,6-trimetilbiciklo 
[3.1.1]hept-2-ēns 
(alfa-pinēns);
6,6-dimetil- 
2-metilēnbiciklo 
[3.1.1]heptāns (beta- 
pinēns) (*) (**)

Pinene 80-56-8/
7785-70-8/
127-91-3/
18172-67-3

201-291-9/
232-087-8/
204-872-5/ 
242-060-2

Vielas vai vielu klātbūtni norāda 19. panta 1. punkta 
g) apakšpunktā minētajā sastāvdaļu sarakstā, ja vielas 
vai vielu koncentrācija pārsniedz:
— 0,001 % kosmētikas līdzekļos, ko nenoskalo,
— 0,01 % kosmētikas līdzekļos, ko noskalo.
Peroksīda skaitlis ir mazāks par 10 mmol/L(15)

(*) Šo vielu saturošus kosmētikas līdzekļus, kas neatbilst ierobežojumam(-iem), drīkst laist Savienības tirgū līdz 2026. gada 31. jūlijam un darīt pieejamus Savienības tirgū līdz 2028. gada 31. jūlijam
(**) Tā kā šī viela ir monoterpēns, uz to attiecas 130. ierakstā noteiktais peroksīda vērtības ierobežojums.
(***) Attiecībā uz “Dižā laura (Laurus nobilis L.) sēklu eļļa” lietošanu sk. II pielikuma 359. ierakstu.”

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
27.7.2023. 

L 188/23  


	Komisijas Regula (ES) 2023/1545 (2023. gada 26. jūlijs), ar ko attiecībā uz kosmētikas līdzekļos esošu alergēnisku smaržvielu marķēšanu groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1223/2009 
	PIELIKUMS 


